
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 

 

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19 апреля 2023 года                                                                                                            № 18 

 

 

О внесении изменения в приложение к решению Думы Белоярского района 

от 5 октября 2007 года № 49 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ Дума Белоярского района р е ш и л а :  

1. Внести в приложение «Положение об отдельных вопросах организации и 

осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе» к решению Думы 

Белоярского района от 5 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об 

отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском 

районе» изменение, изложив пункт 21 статьи 10 в следующей редакции: 

«21) ведет учет выданных муниципальных гарантий Белоярского района, 

увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие 

исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо 

части обязательств принципалов, обеспеченных муниципальными гарантиями 

Белоярского района, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-

либо части обязательств принципалов, обеспеченных муниципальными гарантиями 

Белоярского района, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также 

в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями Белоярского района;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный 

выпуск». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы Белоярского района                                                             А.Г. Берестов 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков 


